
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
 
от 24 января 2023 года                  № 3 
 
 
О внесении изменений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 02.12.2022 № 67 «Об утверждении Указаний об 
установлении, детализации и определении 
порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной, региональной 
классификаций и кодов субсидий на иные цели, 
предоставляемых из бюджета городского округа 
город Брянск муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям» 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.202022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения», приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 
бюджета городского округа город Брянск   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 
администрации от 02.12.2022 № 67 (в редакции приказа от 11.01.2023  
№ 1 следующие дополнения: 

 
 раздел 6. «Перечень кодов дополнительной классификации, 
применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить 
строками следующего содержания: 
 

23-50820-00000-00000 

Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 



2 
 

23-54180-00000-00000 

Иные межбюджетные трансферты на внедрение 
интеллектуальных транспортных систем, 
предусматривающих автоматизацию процессов 
управления дорожным движением в городских 
агломерациях, включающих города с населением свыше 
300 тысяч человек 

23-53940-00000-00000 
Субсидии на приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений 

23315701000001220001 

Субсидии на модернизацию инфраструктуры общего 
образования в отдельных субъектах Российской 
Федерации (Школа в микрорайоне по ул. Флотской в 
Бежицком районе города Брянска, Брянская обл., г. 
Брянск, Бежицкий район) 

23315701000001210036 

Субсидии на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях (Школа в районе 
бывшего аэропорта города Брянска, Брянская обл,  
г. Брянск, Советский район) 

23315701000001200005 

Субсидии на стимулирование программ развития 
жилищного строительства субъектов Российской 
Федерации (Строительство объекта "Автодорога по ул. 
Ильи Иванова в Советском районе г. Брянска", Брянская 
обл., г. Брянск, ул. Ильи Иванова) 

 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 
Начальник финансового управления     Е.В. Качур 
 
Кузюкова Елена Анатольевна 
74 06 83 


